
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:   8    Data: 31/01/2019 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO DEI SERVIZI PER LA TUTELA DEI MINORI - 

APPROVAZIONE MODIFICHE ART. 17 CONTRIBUTI ECONOMICI RELATIVI 

ALL’AFFIDO FAMILIARE 
 

 

L’anno duemiladiciannove nel giorno 31 del mese di gennaio alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 4626 del  24.01.2019     

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Irene Bini Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

OGGETTO: REGOLAMENTO DEI SERVIZI PER LA TUTELA DEI MINORI - 

APPROVAZIONE MODIFICHE ART. 17 CONTRIBUTI ECONOMICI RELATIVI 

ALL’AFFIDO FAMILIARE 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 08/06/2017 con la quale si, 

approvava il  Regolamento dei servizi per la tutela dei minori, ove all’Art. 17, venivano indicati i 

contributi per le famiglie affidatarie, e la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 

08/02/2018 con la quale venivano approvati i Contributi Economici per l’affido come da tabella 

seguente: 

 

 

Tipologia  

intervento 

Caratteristiche Contributo  

economico 

Se neonati 

(0 – 12 mesi) 

Se disabili 

Affido a parenti 

Entro il 4° grado 

A tempo pieno 258,00 € 310,00 € 516,00 € 

Affido etero 

familiare 

A tempo pieno 516,00 € 567,00 € 773,00 € 

Affido etero 

familiare 

Parziale  

Diurno con pasto 

258,00 € 310,00 € 516,00 € 

 Parziale  

Diurno senza con 

pasto 

155,00 € 207,00 € 413,00 € 

 Parziale 

Residenziale  

saltuario 

361,00 € 413,00 € 619,00 € 

Affido etero  

Familiare a  

Famiglie in rete 

A tempo pieno 722,00 €  773,00 € 979,00 € 

 

 

Vista la Comunicazione della Regione Marche pec 0085138 del 22/01/2019 del Dirigente del 

Servizio Politiche Sociali e Sport Regione Marche nella quale si indica il parametro base di 

riferimento per l’adeguamento ISTAT degli interventi di affidamento familiare per l’anno 2019 pari 

ad € 650,94;  

 

Visto che per conseguire un rimborso da parte della Regione, pari al 90% della spesa sostenuta, 

bisogna erogare un contributo almeno pari all’80% del parametro base di riferimento pari ad € 650,94 

per l’anno 2019, con delle variazione in aumento, se trattasi di neonato e/o disabile 

 

Ravvisata, quindi, la necessità di incrementare il contributo economico a favore delle famiglie 

affidatarie, si propongono le seguenti modifiche:  

 

 



 

 

 

Tipologia 

intervento 
Caratteristiche 

Contributo 

economico 

Se neonati 
Se disabili 

(0-12 mesi) 

Affido a parenti 

entro il 4° grado 
A tempo pieno 261,00 € 313,00 € 521,00 € 

Affido etero 

familiare 
A tempo pieno 521,00 € 573,00 € 782,00 € 

Affido etero 

familiare 

Parziale 

261,00 € 313,00 € 521,00 € 
Diurno con pasto 

  

Parziale 

157,00 € 209,00 € 417,00 € 
Diurno senza pasto 

  
Parziale Residenziale 

saltuario 
365,00 € 417,00 € 625,00 € 

Affido etero 

familiare a 

famiglie in rete 

A tempo pieno 730,00 € 782,00 € 990,00 € 

 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 11/12/2018 avente ad oggetto: “Approvazione 

del Bilancio preventivo economico 2019 e bilancio pluriennale di previsione 2019-2021, e Piano 

Programmatico pluriennale 2019-2021”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata; 

2) Di stabilire con la tabella che segue l’importo dei contributi economici mensili per l’affido per 

l’anno 2019;  

 

 

Tipologia 

intervento 
Caratteristiche 

Contributo 

economico 

Se neonati 

Se disabili   

(0-12 mesi) 

Affido a parenti 

entro il 4° grado 
A tempo pieno 261,00 € 313,00 € 521,00 € 

Affido etero 

familiare 
A tempo pieno 521,00 € 573,00 € 782,00 € 

Affido etero 

familiare 

Parziale 

261,00 € 313,00 € 521,00 € 
Diurno con pasto 

  

Parziale 

157,00 € 209,00 € 417,00 € 
Diurno senza pasto 

  
Parziale Residenziale 

saltuario 
365,00 € 417,00 € 625,00 € 

Affido etero 

familiare a 

famiglie in rete 

A tempo pieno 730,00 € 782,00 € 990,00 € 

 

 

3) Di modificare conseguentemente, così come stabilito nel punto 2), l’Art. 17 relativo ai 

Contributi Economici del Regolamento dei servizi per la tutela dei minori  approvato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 08/06/2017. 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to   Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

